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Nr 182.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 29 maj 1913. 
» » » i Andra kammaren den 30 maj 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtande av vissa områden från 
förra militieb ostället Borrby nr 62 med underlydande i 
Kristianstads län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 10.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 13 december 1912 avlåten proposition, 
nr 16, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen medgiva, dels att 68 till förra skvadronschefsbostället 3 1U man
tal Borrby nr 62 med underlydande skattlagda gatehusen Borrby nr 5, 
16, 27, 28, 29, 31, 32, 52, 53, 54 och 63 samt ålfiskena Fläskadrätten 
nr 1, Mellandrätten nr 1 och Skillingadrätten nr 1 i Borrby socken av 
Kristianstads län hörande, med litt. a—z, aa—az och ba—bu betecknade 
områden må, vart för sig med i statsrådsprotokollet tillstyrkt areal, från 
egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 
angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre be
medlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter 
från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet 
till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda
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grunder meddelade närmare bestämmelser samt med skyldighet för inne
havarna av de lägenheter, som bekomma delar av områdena litt. by, 
bz och ca, att upplåta desamma till vägar för allmänt begagnande och 
med rätt för vederbörande lägenhetsinnehavare att begagna de med 
ägofigurerna nr 119 och 121 betecknade vägar, dels ock att i samma 
protokoll omförmälda, med litt. bv betecknade områden om 17.4 ar 
må till Ystad—Gärsnäs—S:t Olovs järnvägs-aktiebolag försäljas mot en 
köpeskilling, som bestämmes av tre gode män, av vilka Kungl. Maj:ts 
befallningshavande i länet och bolaget vardera utser en och domaren i 
orten den tredje, med iakttagande att köpeskillingen ej får bestämmas 
till lägre belopp än 870 kronor samt under villkor i övrigt:

att områdena få av bolaget tillträdas den 14 mars 1914 eller dess
förinnan å tid, varom bolaget kan träffa överenskommelse med veder
börande arrendator;

att så snart sådan överenskommelse träffats, bolaget skall därom 
underrätta Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet;

att bolaget å tillträdesdagen erlägger köpeskillingen; samt 
att bolaget ensamt vidkännes de med områdenas avskiljande och 

lagfarten å fånget förenade kostnader.
Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition har av Riksdagen 

bifallits.

Stockholm den 30 maj 1913.

Med undersåtlig vördnad.
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